
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

 
Via San Giovanni n.17 - 29121 -  PIACENZA     Tel: 0523/330711      

e-mail: usp.pc@istruzione.it  -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it  -  Sito web:  http://www.istruzionepiacenza.it   

Prot. n. 1724  
         

IL DIRIGENTE 
                      
VISTI l’O.M. n. 241 del 8.4.2016 relativa alla mobilità del personale  docente, educativo 
               ed ATA per l’a.s. 2016/2017 e il relativo CCNI sottoscritto l’8.4.2016;  
ESAMINATE le istanze prodotte dagli insegnanti di scuola dell’infanzia; 
VISTI gli  elenchi  degli insegnanti trasferiti, trasmessi  dal Sistema  Informativo del Ministero 
 della  Pubblica Istruzione relativi alla prima fase  dei movimenti di cui all’art.6 del 
             CCNI;                                        

D I S P O N E 
 
1. Con effetto dal  1° settembre 2016 gli insegnanti di scuola dell’infanzia statale di cui 
all’allegato elenco sono trasferiti nella sede a fianco di ciascuno indicata. 
2. I Dirigenti Scolastici dei Circoli e degli  Istituti Comprensivi  della provincia di Piacenza cu-
reranno di dare immediata comunicazione,  dell’avvenuto trasferimento agli insegnanti di-
pendenti interessati. 
3. Prima dell’inizio dell’a.s. 2016-2017 i Dirigenti Scolastici  provvederanno, inoltre, a tra-
smettere i fascicoli personali degli insegnanti dipendenti ai Dirigenti Scolastici delle scuole 
cui gli stessi sono stati trasferiti. 
 
  Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ri-
tengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire  le procedure previste  dagli 
artt. 135,136,137 e 138  del CCNL  29 novembre 2007.   
 
Piacenza,  16 maggio 2016 
         IL DIRIGENTE  
                                                                                 Maurizio Bocedi 
     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
         e per gli effetti dell’art.3,c.2 d.L.gs n.39/93) 
 
- A tutti i Dirigenti Scolastici di PIACENZA e PROVINCIA 
- Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Piacenza 
- Ai Sindacati Scuola - Loro Sedi 
- Ai Quotidiani: “Libertà” e “La Cronaca” di Piacenza 
- All’Albo - SEDE 

 


